

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kinki Regional Development Bureau

令和4年5月13日15時30分 資料配布 近畿地方整備局 (宮内庁、国土交通省都市局、奈良県、奈良市同時発表)

第33回全国「みどりの愛護」のつどいの開催について

~ 秋篠宮皇嗣同妃両殿下のオンラインによる御臨席を賜ります ~

令和4年5月21日(土)に予定している『第33回全国「みどりの愛護」のつどい』開催にあたり、秋篠宮皇嗣同妃両殿下のオンラインによる御臨席を仰ぎ、式典及び記念植樹の御視聴、お手植えの収録映像の上映、式典にて表彰された受賞者等とのオンラインによる御交流及び秋篠宮皇嗣殿下のライブ配信によるおことばを賜ることとなりましたのでお知らせいたします。

1 開催目的 全国「みどりの愛護」のつどいは、「みどりの日」制定の趣旨を踏まえ、平素 から緑の保全育成に携わる方々が一堂につどい、広く都市緑化意識の 高揚を図り、緑豊かな潤いのある住みよい環境づくりを推進していくことを

目的とする。

2 主 催 国土交通省、奈良県、奈良市

(第33回全国「みどりの愛護」のつどい実行委員会を組織し運営)

3 後 援 全国知事会、全国市長会、全国町村会

4 開催日時 令和4年5月21日(土)10:00~11:50(予定)

5 会 場 奈良県コンベンションセンター、国営平城宮跡歴史公園

6 行事内容

(1) 式典 場所: 奈良県コンベンションセンター コンベンションホール

- ・みどりの愛護 活動事例紹介
- ・第33回「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰
- ・第33回全国「みどりの愛護」のつどい記念奈良県都市緑化功労者知事表彰
- ・秋篠宮皇嗣殿下のおことば(ライブ配信)
- ・誓いの言葉
- (2)オンライン交流 場所:奈良県コンベンションセンター 2F会議室 ※式典にて表彰された受賞者等とオンラインによる御交流を賜ります。
- (3)記念植樹 場所:国営平城宮跡歴史公園
 - ※奈良県内関係者による記念植樹を行うとともに、秋篠宮皇嗣同妃両殿下及び国土 交通大臣・実行委員会会長による事前お手植えの収録映像の上映を行います。
- 7 取材対応について

取材に関するお問い合わせは以下の連絡先までお願い致します。 (担 当)奈良県総務部知事公室広報広聴課 (電 話)0742-27-8023

※但し、新型コロナウイルス感染症の影響により、上記内容から変更する可能性があります。

<取 扱 い>

<配布場所> 近畿建設記者クラブ、大手前記者クラブ、奈良県政・経済記者クラブ 奈良県文化教育記者クラブ、奈良市政記者クラブ

<問合せ先> ○全国「みどりの愛護」のつどいの開催趣旨について

国土交通省 近畿地方整備局 建政部

公園調整官

三井 雄一郎(内線6115)

都市整備課 課長補佐 横山 健司 (内線6163)

電話 06-6942-1141(代表)、06-6942-1083(直通)

○第33回全国「みどりの愛護」のつどいの詳細について

奈良県県土マネジメント部地域デザイン推進局公園緑地課

課長 竹林 義之 課長補佐 常盤 佳宏

電話 0742-27-7517(直通)